
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 03 de junho de 2019 Edição Nº: 3016 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

30.05.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DA UPA E DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, conforme especificações constantes do Anexo I, 

parte integrante deste processo. Que se realizará no dia 14/06/2019, às 08:00 horas. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Informações (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 31 de 

maio de 2019. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***    ***   *** 

Portaria nº 093/2019, de 03 de junho de 2019. Designa LUCITANIA PEIXOTO 

SILVA, responsável pelo Setor de Patrimônio do Município de Jaguaribe, Estado 

do Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município 

e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar a Senhora LUCITANIA 

PEIXOTO SILVA,  Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 100318-6, servidora 

desta Prefeitura, responsável pelo Setor de Patrimônio do Município de Jaguaribe, 

Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLILQUE-SE, REGISTRE-SE 

E CUMPRA-SE; PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, aos 03 de junho 

de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

16.05.01/2018, cujo objeto é a prestação dos serviços operacionais de recomposição e 

conservação do sistema viário de diversas ruas da Sede e dos Distritos de Feiticeiro, 

Nova Floresta, Mapuá, Vertentes e Aquinópoles no município de Jaguaribe - CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO (A): ARD CONSTRUTORA EIRELI LTDA. VALOR DO 

ADITIVO: R$ 119.412,50 (Cento e dezenove mil quatrocentos e doze reais e cinquenta 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de setembro de 2019. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/CE, 31 de maio de 2019. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.1 DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga adicional por trabalho 

noturno, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional por trabalho noturno dos 

servidores, Abimaela Cavalcante de Lima, Auxiliar de Enfermagem, Ana Cristina 

Oliveira Saldanha Diogenes, Auxiliar de Enfermagem, constantes da Portaria nº 004.2 

de 03.01.2019 e Luana Lima de Andrade, Auxiliar de Enfermagem, constante da 

Portaria nº 136.14 de 04.09.2018, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde e Jose 

Osterno Diogenes Saldanha, Vigia, constante da Portaria nº 125.2 de 02.08.2018, lotado 

na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.2 DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga gratificação de Ambulatório 

Especializado, dos Servidores da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de 

Ambulatório Especializado do Médico, Jose Hugo Mariz Diogenes, constante da 

Portaria nº 070.4, de 02.04.2019, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições 

em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.3, DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da gratificação por 

tempo integral de serviço dos servidores, Ana Cristina Oliveira Saldanha Diogenes, 

Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 004.1, de 03.01.2019 e Francisco 

Eudes Carvalho Pinheiro, Motorista D, constante da Portaria nº 084.5, de 03.05.2019, 

lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.4, DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga gratificação dos servidores, 

do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de insalubridade dos 

servidores municipais, Antonio Arisvan Lima Diniz, Motorista D, constante da Portaria 

n° 063.15, de 03.05.2013 e Heracktanho Anastacio da Silva Junior, Educador Fisico, 

constante da Portaria n° 004.3, de 03.01.2019, constante da Portaria nº 004.3, de 

03.01.2019, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.5, DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga Gratificação de 

Planejamento ao servidor do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da Gratificação de 

Planejamento do Professor, Lindomar Batista de Fegueiredo, matrícula nº 133216-3, 

constante da Portaria nº 045.15 de 07/03/2019, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.6, DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga Gratificação de Regência de 

Classe do Professor do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da Gratificação de 

Regência de Classe do Professor, Lindomar Batista de Fegueiredo, Matrícula nº 

133216-3, constante da Portaria nº 045.16 de 07.03.2019, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.7, DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga gratificação de sobreaviso, 

das servidoras do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de 

sobreaviso das servidoras, Geani Barbosa Peixoto, Auxiliar de Enfermagem, constante 

da Portaria nº 084.6, de 03/05/2019 e Maria Lubia Temoteo Carneiro Diogenes, 

Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria nº 259.2, de 02/08/2017, lotadas na 

Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.8, DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga gratificação por plantão, 

dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação de plantão dos 

servidores, Barbara Guedes Freitas, Enfermeiro, (12h), constante da Portaria nº 045.13 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 03 de junho de 2019 Edição Nº: 3016 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

de 07.03.2019, Etelfleda Nogueira Diogenes, (12h), Auxiliar de Serviços Gerais, 

constante da Portaria nº 070.8 de 02.04.2019, Francisca Regina Barros Fernandes, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Francisco Igo Maciel Correia, (12h), Auxiliar de 

Enfermagem, Gecilda Alves Peixoto Guedes, (12h), Visitador Sanitário, Nara Jane 

Saldanha Paulo, (12h), Auxiliar de Serviços Gerais, Vanubia Paiva Pinheiro, (12h), 

Auxiliar de Enfermagem e Vilaucir Feitosa Franco, (12h), Auxiliar de Enfermagem, 

constantes da Portaria nº 084.10 de 03.05.2019, Maria Rodrigues Fernandes Neta, 

(12h), Enfermeiro, constantes da Portaria nº 070.7 de 02.04.2019 e Regiana Alves do 

Nascimento, (12h), Auxiliar de Serviços Gerais, constante da Portaria nº 207.14 de 

04.04.2017, Antonio Arisvan Lima Diniz, (24h), Motorista D, constante da Portaria nº 

100.6 de 02.12.2015 e Damiao Paulo Vidal Pequeno, (24h), Motorista, constante da 

Portaria nº 084.10 de 03.05.2019, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições 

em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de 

junho de 2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094.9, DE 03 DE JUNHO DE 2019. Revoga adicional de serviço 

extraordinário, dos servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1º. Revogar adicional de 

serviço extraordinário dos servidores, Elis Cristina Pinheiro Peixoto, Auxiliar de 

Enfermagem, (50%), constante da Portaria nº 084.12 de 03.05.2019 e Maria Valdenizia 

Rodrigues de Sousa, (50%), Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da Portaria nº 

084.12 de 03.05.2019, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, Eran Gurgel Batista, 

(50%), Vigia, Maria Anunciada Granja, (100%), Auxiliar de Serviços Educacionais e 

Rita Souza Rodrigues, (100%), Auxiliar de Serviços Educacionais, constantes da 

Portaria nº 084.12 de 03.05.2019, Jose Armando Barbosa Marques, (100%), Agente de 

Portaria, constante da Portaria nº 045.9 de 07.03.2019 e Joao Batista Nunes, (50%), 

constante da Portaria nº 125.9 de 02/08/2018, lotados na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, Felype Allyson Goes Pinheiro, (50%/100%, Fiscal de Tributos 

Municipais, constante das Portarias nº 045.9 de 07/03/2019 e 070.9 de 02.04.2019, 

Francisco Diogenes Saldanha Sobrinho, (100%), Fiscal de Tributos Municipais, 

constante da Portaria nº 023.11 de 04/02/2019, Jose Reginaldo Saldanha Barbosa, 

(50%), Fiscal de Tributos Municipais, constante da Portaria nº 023.11 de 04/02/2019, 

Jose Williams Ferreira Quinco Silva, (50%/100%), Fiscal de Tributos Municipais, 

constante das Portarias nº 045.9 de 07/03/2019 e 070.9 de 02/04/2019, Leonardo 

Moreira Fernandes Bandeira, (50%/100%), Fiscal de Tributos Municipais, constante 

da Portaria nº 023.11 de 04/02/2019, Lucas Alves Saldanha, (50%/100%), Fiscal de 

Tributos Municipais, constante da Portaria nº 023.11 de 04/02/2019, Marcelo Silva, 

(50%/100%), Fiscal de Tributos Municipais, constante da Portaria nº 070.9 de 

02/04/2019, Marcos Antonio Pinheiro da Silva, (50%/100%), Fiscal de Tributos 

Municipais, constante da Portaria nº 045.9 de 07/03/2019 e Regiane Freire Guedes, 

(50%), Fiscal de Tributos Municipais, constante da Portaria nº 045.9 de 07/03/2019, 

lotados na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, Gladson Queiros Ferreira, 

(50%), Agente Administrativo, constante da Portaria nº 045.9 de 07/03/2019, lotado na 

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciências e Tecnologia e 

Francisco das Chagas de Lima Muniz, (100%), Gari, constante da Portaria nº 084.12 

de 03/05/2019, lotado na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura.   Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições 

em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de junho de 2019. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE:  Exonerar a pedido, a servidora 

pública municipal Sra. Deuvanir de Souza Lima Diniz, admitida em 29.07.2010 

ocupante do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 1 – 

Matricula 100539-1 lotada na Secretaria de Educação e Cultura - SEDUC  – Jaguaribe – 

CE., ,  a partir de 03.06.2019, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,  ao terceiro dia do mês de junho  do ano de dois 

mil e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***    ***   *** 

 ATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE:  Rescindir em 03.06.2019, o Contrato 

nº 080/2019 de 02 de janeiro de 2019 do prestador de serviço Sr. HERACKTANHO 

ANASTACIO DA SILVA JUNIOR do cargo de Educador Físico - Matrícula 132906-5, 

lotado na Secretaria de Saúde -  Unidade de Trabalho ESF Raimundo Rodrigues Vieira – 

Corrego das Pedras – Feiticeiro -Jaguaribe-CE.. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao terceiro dia do 

mês de junho do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 ATO ADMINISTRATIVO Nº  051.1/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 03.06.2019, o Contrato 

nº 442/2019 de 02 de maio de 2019 do prestador de serviço Sr. HERACKTANHO 

ANASTACIO DA SILVA JUNIOR do cargo de Educador Físico - Matrícula 133344-5, 

lotado na Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude  de 

Jaguaribe-CE.. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil 

e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 03.06.2019, o Contrato 

nº 346/2019 de 01 de março de 2019 o prestador de serviço Sr. JOSE HUGO MARIZ 

DIOGENES do cargo de Médico- Matrícula 133267-8, lotado na Secretaria de Saúde – 

SESAU – Unidade de Trabalho – Hospital Municipal de Jaguaribe  Registre-se, Publique-

se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao 

terceiro  dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 03.06.2019, o Contrato 

nº 409/2019 de 20 de março de 2019 o prestador de serviço Sr. Lindomar Batista de 

Figueiredo do cargo de Professor de Educação Basica Simbologia PEB I Ref. 1- 

Matrícula 133216-3, lotado na Secretaria de Educação e Cultura - SEDUC – Unidade de 

Trabalho – EEIEF Antonio  R. da Paz – Moreira I – Mapuá –Jaguaribe  Registre-se, 

Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao terceiro  dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Lucia Pereira da Silva, admitida em 03.01.1994 ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 010788-3 lotada na Secretaria de Educação 

e Cultura - SEDUC  – Unidade de Trabalho – EEIEF Jose Pedro de Figueiredo – Trapiá – 

Jaguaribe – CE., ,  a partir de 03.06.2019, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 

27 de novembro de 1993, em virtude da sua aposentadoria por tempo de contribuição (42) 

com vigência a partir de 16.10.2018 Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,  ao terceiro dia do mês de junho  

do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094/2019, DE 03 DE JUNHO DE 2019. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, FRANCISCO 

SERGIO DA SILVA, ocupante do cargo em Comissão de Coordenador de 

COORDENADOR DE UNIDADE DE HIGIENIZAÇÃO E LILMPEZA 

HOSPITALAR, NÍVEL CDA-IX, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 03 de junho de 2019 Edição Nº: 3016 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

JAGUARIBE-CEARÁ, aos três de junho de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

 

 
 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


